

Princip for overgangen for elever fra Nim skole til overbygningen på Lundskolen og Brædstrup Skole.

Eleverne på Nim Skole bliver i 7. klasse delt på Brædstrup Skole og Lundskolen alt efter, hvor eleverne bor. Det både at skifte skole og skifte til overbygningen er en markant overgang for eleverne. Vi skal i overgangen skabe rammerne for, at eleverne kan træde kompetent ind i de nye faglige og sociale arenaer. Det er et fælles ansvar for overbygningskolerne og Nim Skole.

Skolebestyrelserne på Lundskolen, Brædstrup skole og Nim skole er enige om, at det er essentielt for den gode overgang, at der gives en rettidig og koordineret information om skoleskiftet til forældrene.

Der inviteres derfor til fyraftensmøde for forældre på Nim skole i august/september i 6.klasse med deltagelse af Lundskolen og Brædstrup skole. Her skitseres proceduren for skoleskifte og udskolingstilbuddet på henholdsvis Brædstrup skole og Lundskolen præsenteres.

Til det almindelige forældremøde i september foreligger en kalender for tiltag i overgangen samt en beskrivelse af proceduren for overgangen til de to overbygningskoler.

I januar/februar arrangerer Lundskolen og Brædstrup skole hver for sig til et besøgs- og informationsarrangement for elever og forældre.

Ledelserne på Lundskolen, Brædstrup skole og Nim skole tilrettelægger et godt samarbejde mellem lærerne, hvor der gives mulighed for at holde overleveringsmøder, hvor brugbar viden om den enkelte elevs trivsel og læring gives videre. Endvidere vil eleverne fra Nim skole i starten af 7. klasse blive interviewet af deres tidligere klasselærer for at afdække, om den enkelte elev har oplevet en god overgang.

For at give eleverne mulighed for at danne nye relationer på tværs af skolerne, skal der planlægges flere fælles aktiviteter, som afvikles i løbet af 6. klasse. Aktiviteterne kan variere fra år til år.

Eleverne på Nim skole skal tilbydes besøg på overbygningskolerne og have mulighed for at deltage i en almindelig skoledag. Besøgene på Lundskolen og Brædstrup skole koordineres med Nim skole.